
 

Администрация  

Кирсановского муниципального округа 

Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.10.2024                                            г. Кирсанов               № 1077 

 

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или 
земельного участка без предоставления земельных участков и установления 
сервитута, публичного сервитута» 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», экспертного 

заключения Правового департамента Правительства Тамбовской области от 

11.10.2024 №01/2.3-01и/1190, постановлением администрации Кирсановского 

муниципального округа от 24.01.2024 № 80 «Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг и Порядка проведения экспертизы проектов 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 

администрация муниципального округа постановляет: 

1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или 

земельного участка без предоставления земельных участков и установления 

сервитута, публичного сервитута» согласно приложению.  

2. Признать утратившими силу: 

- постановление администрации Кирсановского района Тамбовской 

области от 27.06.2022 №385 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

использование земель или земельного участка без предоставления 

consultantplus://offline/ref=787C9C682920FDFD4C9C2866BBDD7ECA1B7CB78F56F977EC99160357A50C830638C692F8FAA6A26DBF67H
consultantplus://offline/ref=4044DE7E3BAE2ED23768C6E2DF20D42A95671FCD19621828B29A893D1A5D39DAE63FC35248C12949ABEDA30119471B0E4E056F5B04xDcFI
consultantplus://offline/ref=787C9C682920FDFD4C9C2866BBDD7ECA1B7CB78F56F977EC99160357A50C830638C692F8FAA6A26DBF67H


земельного участка и установления сервитутов в целях, предусмотренных 

пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации»; 

- постановление администрации Кирсановского района Тамбовской 

области от 27.06.2022 №387 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об 

использовании земель или земельного участка без его предоставления и 

установления сервитута для размещения объектов, указанных в пункте 3 

статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации»; 

- постановление администрации Уваровщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области от 17.06.2022 №90 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного 

участка без предоставления земельного участка и установления сервитутов в 

целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса 

Российской Федерации»; 

- постановление администрации Уваровщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области от 17.06.2022 №91 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Принятие решения об использовании земель или земельного участка 

без его предоставления и установления сервитута для размещения объектов, 

указанных в пункте 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской 

Федерации»; 

- постановление администрации Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области от 08.06.2022 №55 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного 

участка без предоставления земельного участка и установления сервитутов в 

целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса 

Российской Федерации»; 

- постановление администрации Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области от 08.06.2022 №56 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Принятие решения об использовании земель или земельного участка 

без его предоставления и установления сервитута для размещения объектов, 

указанных в пункте 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской 

Федерации»; 

- постановление администрации Иноковского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области от 14.06.2022 №54 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного 

участка без предоставления земельного участка и установления сервитутов в 



целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса 

Российской Федерации»; 

- постановление администрации Иноковского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области от 14.06.2022 №55 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Принятие решения об использовании земель или земельного участка 

без его предоставления и установления сервитута для размещения объектов, 

указанных в пункте 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской 

Федерации»; 

- постановление администрации Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области от 20.06.2022 №71 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного 

участка без предоставления земельного участка и установления сервитутов в 

целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса 

Российской Федерации»; 

- постановление администрации Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области от 20.06.2022  № 72 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Принятие решения об использовании земель или земельного участка 

без его предоставления и установления сервитута для размещения объектов, 

указанных в пункте 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской 

Федерации»; 

- постановление администрации Ковыльского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области от 09.06.2022 №61 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного 

участка без предоставления земельного участка и установления сервитутов в 

целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса 

Российской Федерации»; 

- постановление администрации Ковыльского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области от 09.06.2022 №62 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Принятие решения об использовании земель или земельного участка 

без его предоставления и установления сервитута для размещения объектов, 

указанных в пункте 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской 

Федерации»; 

- постановление администрации Ленинского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области от 16.06.2022 №35 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на использование земель или земельного участка без 

предоставления земельного участка и установления сервитутов в целях, 



предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской 

Федерации»; 

- постановление администрации Ленинского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области от 16.06.2022 № 34 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Принятие решения об использовании земель или земельного участка без его 

предоставления и установления сервитута для размещения объектов, 

указанных в пункте 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской 

Федерации»; 

- постановление администрации Марьинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области от 23.06.2022  №59 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного 

участка без предоставления земельного участка и установления сервитутов в 

целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса 

Российской Федерации»; 

- постановление администрации Марьинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области от 23.06.2022 № 58 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Принятие решения об использовании земель или земельного участка 

без его предоставления и установления сервитута для размещения объектов, 

указанных в пункте 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской 

Федерации»; 

- постановление администрации Соколовского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области от 14.06.2022 №63 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного 

участка без предоставления земельного участка и установления сервитутов в 

целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса 

Российской Федерации»; 

- постановление администрации Соколовского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области от 14.06.2022 №64 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Принятие решения об использовании земель или земельного участка 

без его предоставления и установления сервитута для размещения объектов, 

указанных в пункте 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской 

Федерации». 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации Кирсановского муниципального округа 

«Муниципальный вестник Кирсановского муниципального округа», 

разместить на официальном сайте администрации Кирсановского 



муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа А.А. Евсюткина.  

 

 

 

Глава Кирсановского  

муниципального округа                                                                        А.И. Редин 
 


